



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2019 № 149

г. ПСКОВ

О внесении изменений в Перечень государственных учреждений Псковской области, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров могут быть установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 61-УГ «О внесении изменений в структуру органов исполнительной власти Псковской области и структуру Аппарата Администрации Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области», распоряжения Администрации области от 25 декабря 2018 г. № 596-р «Об органе исполнительной власти области, осуществляющем функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения Псковской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Перечень государственных учреждений Псковской области, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров могут быть установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, утвержденный постановлением Администрации области от 23 января 2018 г. № 18, следующие изменения:

1) в наименовании раздела I слова «Государственный комитет Псковской области по здравоохранению и фармации» заменить словами «Комитет по здравоохранению Псковской области»;

2) в наименовании раздела II слова «Государственный комитет Псковской области по культуре» заменить словами «Комитет по культуре Псковской области»;

3) в наименовании раздела III слова «Государственное управление образования Псковской области» заменить словами «Комитет по образованию Псковской области»;

4) в наименовании раздела IV слова «Главное государственное управление социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитет по социальной защите Псковской области»;

5) в наименовании раздела V слова «Государственный комитет Псковской области по транспорту» заменить словами «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области»;

6) в наименовании раздела VI слова «Государственный комитет Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды» заменить словами «Комитет по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

7) в наименовании раздела VII слова «Государственное управление по связи и массовым коммуникациям Псковской области» заменить словами «Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

Губернатор области



М.Ведерников